倫理委員会議事要旨

日 時  平成２６年２月１９日（水）１７時３０分～１８時３５分

場 所  大会議室

出席者  新野委員長、伊藤委員、長尾委員、齋藤委員、木村委員、小野寺委員、田中委員、

寺谷委員、佐藤委員、堀井委員

 当審査委員会は１０名の出席により北海道医療センター倫理委員会規程第７条の要件を満

たしていることを確認し、委員会の開催が宣言された。

議 題

整理番号 ２６－２－１

課題名 : 脳梗塞再発高リスク患者を対象とした抗血小板薬併用療法の有効性及び安全

    性の検討

研究者  ：脳神経外科医長 安喰  稔

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－２

課題名 ：成人における侵襲性肺炎球菌感染症、全国サーベイランス

研究者  ：呼吸器内科医長 網島  優
審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－３

課題名 ：肺炎の多様性解明と基礎疾患病態に基づく予防・治療法確立に関する研究

研究者  ：呼吸器内科医長 網島  優

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－４

課題名 ：Ｃ型慢性肝炎患者に対するシメプレビン＋ＰＥＧインターフェロン＋リバビ

リン３剤併用療法の効果に関わる因子の検討

研究者  ：消化器内科医長 大原 行雄
審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－５

課題名 ：新しいパーキンソン病のジスキネジア評価尺度（日本語版 UDysRS）の信頼

性、妥当性の検討

研究者  ：院長 菊地 誠志
審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－６

課題名 ：再発危険因子を有するハイリスク StageII 結腸がん治癒切除例に対する術後

補助化学療法としての mFOLOFX6 療法または XELOX 療法の至適投与期間

に関するランダム化第 III 相比較臨床試験

研究者  ：外科医師 菊地  健

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－７

課題名 ：パーキンソン病患者の非運動症状に関する観察研究

研究者  ：神経内科医長 土井 静樹

審査事項：実施の可否

実施を承認する。

整理番号 ２６－２－８

課題名 ：ＨＴＬＶ－１関連脊髄症（ＨＡＭ）の有効性評価指標に関する前向き多施設

共同臨床研究

研究者  ：臨床研究部長 新野 正明

審査事項：実施の可否

実施を承認する。